



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตำบอมอก
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐเองดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภทไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถดูได้

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลตำบอมอก จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีใจ หมู่ที่ ๘ ตำบลตำบอมอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตำบอมอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงิน ๑๖๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดปากกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๖๓.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๖๒ เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๖๐,๐๘๘.๘๙.-บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นแปดสิบแปดบาทแปดสิบเก้าสตางค์ถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ประ.๔
 - ๕.๒ แบบ ประ.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมพร ฤทธิชัย	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายประทวน ปัญญาภู	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ
๖.๓ นายเมฆา ดีใจ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ/เลขานุการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นางพิกุล เอี่ยมพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตำบอมอก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีใจ หมู่ที่ ๘ ตำบลตำผามอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตำผามอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงิน ๑๖๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดปากกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๖๓.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๖๒ เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๖๐,๐๘๘.๘๙.-บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นแปดสิบแปดบาทแปดสิบเก้าสตางค์ถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบ ปร.๔
- ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-----------------------|----------------------------------|-------------------|
| ๖.๑ นายสมพร ฤทธิชัย | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายประทวน ปัญญาภู | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน | กรรมการ |
| ๖.๓ นายมะยา ตีใจ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ | กรรมการ/เลขานุการ |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


.....ประธานกรรมการ
(นายสมพร ฤทธิชัย)


.....กรรมการ
(นายประทวน ปัญญาภู)


.....กรรมการ
(นายมะยา ตีใจ)

ประกาศขึ้นเว็บไซต์ เมื่อวันที่ เดือน

พ.ศ.๒๕๖๗

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตำบามอก

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีใจ หมู่ที่ 8 ตำบลตำบามอก อำเภอคลอง จังหวัดแพร่

ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดปากกว้าง 0.50 เมตร ยาว 63.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.62 เมตร

ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง จุดเริ่มต้นหน้าบ้านนายตี หนานมัน ถึงบริเวณหน้าบ้านนายสาม ต๊ะนำ บ้านศรีใจ หมู่ที่ 8 ตำบลตำบามอก อำเภอคลอง จังหวัดแพร่

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตำบามอก

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอบต.ตำบามอก ที่ 273/2567 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 31 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	160,088.89	Factor F. งานก่อสร้าง ชลประทาน
	ขนาดปากกว้าง 0.50 เมตร ยาว 63.50 เมตร		สะพานและท่อเหลี่ยม
	ลึกเฉลี่ย 0.62 เมตร		เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
			เงินประกันผลงานหัก 0%
			ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%
			ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	160,088.89	
	กำหนดราคากลางเป็นเงิน	160,088.89	
ตัวอักษร		หนึ่งแสนหกหมื่นแปดสิบแปดบาทแปดสิบเก้าสตางค์	

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสมพร ฤทธิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประทวน ปัญญาญ)

นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ)



ผู้อนุมัติ

(นางพิกุล เอี่ยมพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตำบามอก

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายมะยา ดีใจ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างชลประทาน สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตำบลดำผามอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีใจ หมู่ที่ 8 ตำบลตำบลดำผามอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่

ปริมาณงาน ก่อสร้างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดปากกว้าง 0.50 เมตร ยาว 63.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.62 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง จุดเริ่มต้นหน้าบ้านนายดี หนานมัน ถึงบริเวณหน้าบ้านนายสาม ตัดหน้า บ้านศรีใจ หมู่ที่ 8 ตำบลตำบลดำผามอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่

เจ้าของงบประมาณ องค์การบริหารส่วนตำบลตำบลดำผามอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอบต.ตำบลดำผามอก ที่ 273/2567 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 31 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ระยะเวลาดำเนินการ.....90.....วัน

(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.กำหนด)

น้ำมันดีเซลลิตรละ 33.55 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย × F _N	รวมราคา
1	งานดินขุด + ปรับพื้นที่							
	1.1 งานดินขุดวางระบายน้ำ	ลบ.ม.	21.00	60.00	1,260.00	1.3392	80.35	1,687.39
	1.2 งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	2.34	442.00	1,034.28	1.3392	591.93	1,385.11
	1.3 ค่าแรงทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	2.34	99.00	231.66	1.3392	132.58	310.24
2	งานคอนกรีต							0.00
	2.1 คอนกรีตผสมเสร็จ (Strength 240 กก./ตร.ซม.)	ลบ.ม.	15.23	1,780.00	27,109.40	1.2799	2,278.22	34,697.32
	2.2 ค่าแรงงานคอนกรีต	ลบ.ม.	15.23	327.00	4,980.21	1.2799	418.53	6,374.17
3	งานเหล็กเสริม	กก.	687.00	4.10	2,816.70	1.2799	5.25	3,605.09
	3.1 เหล็กเส้นกลม RB (SR 24) ขนาด Ø ๖ มม.	เส้น	87.00	58.00	5,046.00	1.2799	74.23	6,458.38
	3.2 เหล็กเส้นกลม RB (SR 24) ขนาด Ø ๙ มม.	เส้น	99.00	124.79	12,354.21	1.2799	159.72	15,812.15
	3.3 ลวดผูกเหล็ก No 18	กก.	17.17	36.00	618.12	1.2799	46.08	791.13
4	งานไม้แบบและอื่นๆ	ตร.ม.	128.00	139.00	17,792.00	1.2799	177.91	22,771.98
	4.1 ไม้แบบ + ไม้คร่าวประกอบแบบ	ลบ.ฟ.	22.00	350.00	7,700.00	1.2799	447.97	9,855.23
	4.2 ตะปูประกอบไม้แบบ	กก.	32.00	44.00	1,408.00	1.2799	56.32	1,802.10
5	งานวางท่อ							0.00
	5.1 ท่อ คสล. มอก.ชั้น3 Ø 0.60 ม.	ท่อน	45.00	728.00	32,760.00	1.2799	931.77	41,929.52
	5.2 ค่าแรงวางท่อ คสล.และยาแนว	ท่อน	45.00	130.00	5,850.00	1.2799	166.39	7,487.42
	5.3 คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	2.02	1,654.00	3,341.08	1.2799	2,116.95	4,276.25
	5.4ค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม.	2.02	327.00	660.54	1.2799	418.53	845.43
		รวมงานต้นทุน			122,436.26	TOTAL		160,088.89
รวมราคาค่าก่อสร้าง							160,088.89	
ขออนุมัติเบิกเป็นเงินเพียง							160,088.89	
(หนึ่งแสนหกหมื่นแปดสิบแปดบาทแปดสิบเก้าสตางค์)								

(หนึ่งแสนหกหมื่นแปดสิบแปดบาทแปดสิบเก้าสตางค์)

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสมพร ฤทธิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



ผู้อนุมัติ

(นางพิกุล เอี่ยมพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตำบลดำผามอก

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประทวน ปัญญา)

นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายมะยา ดีใจ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ